
OBSAH

RODINNÉ DOMY

xo Pohoda u staré studny
Rekonstrukce objektů v chráněných 
krajinných oblastech často kladou na 
stavebníky i projektanty větší nároky 
než stavba nového domu. Zdařilý 
příklad z malé obce ve východních 
Čechách ukazuje, že velké úsilí 
vynaložené na zachovám tradičních 
hodnot určitě stojí za to.

x8 Ve vlastní režii
Navštívili jsme rodinný dům na území 
chráněné krajinné oblasti, který si 
majitel z velké části navrhl a postavil 
svépomocí.

28 Odpočinek - základní funkce 
bydlení
Rodina z malého městečka na 
Šumpersku se rozhodla vnést do svého 
života více klidu a harmonie. Krásná 
okolní příroda i výhodná poloha 
pozemku vedly к rozhodnutí postavit 
na zahradě to, co se do stávajícího 
domu nevešlo - samostatnou wellness 
zónu.

36 vily v Kostarice s českým 
rodokmenem
Doslova zapuštěný do šťavnaté 
kostarické džungle shlíží na oceán 
a písečné pláže obytný komplex 
Art Villas. Tri unikátní koncepty 
bydlení, které navrhla tři přední 
česká architektonická studia, 
koexistují v přátelské symbióze 
s okolní bujnou vegetací.

48 Dům roku 2021
Vyhlašujeme výsledky naší 
čtenářské ankety o titul Dům roku 
2021, výsledky hlasování ve všech 
kategoriích a výsledky hlasování 
odborné poroty.

54 Vytvořili si vlastní krajinu
Navštivte s námi dům, který se 
vám v uplvnulém roce nejvíce líbil 
a zaslouženě získal titul Dům roku 
2021.

58 Hledá se architekt,
zn.Ten pravý pro náš dům
Najít správného architekta je jedna 
ze základních podmínek na cestě 
к vysněnému bydlení. Jak je zjevné, 
inzerát nebude ten nejlepší způsob. 
O tom, jak na to a jak by měla 
spolupráce probíhat, s námi hovořil 
architekt Miroslav Gebas.

MŮJ DŮM 3 2021



OBSAH

ZAŘIZUJEME

bo černá a bílá sluší každé 
koupelně
Černobílá kombinace je elegantní, 
univerzální a nadčasová a nabízí 
prakticky neomezené možnosti.
S kontrastem je však třeba zacházet 
opatrně. Přinášíme inspiraci, jak na to 
v malé koupelně a co si můžete dovolit 
ve velkém prostoru.

Novinky a trendy pro vaši 
domácnost

~v Desatero centrálního vysávání
Centrální vysavač vyniká v sortimentu 
domácích úklidových spotřebičů 
a svým majitelům poskytuje nespočet 
výhod. Z celé škály jsme vybrali deset 
nej důležitějších.

ZAHRADA

7° Divoká zahrada s loukou 
a jezerem
Ne každý touží po ukázněné zahradě 
s anglickým trávníkem a cestičkami 
narvsovanými podle pravítka. I zahrada, 
.■cterá vypadá jako tak trochu ponechaná 
svému osudu, může mít osobité kouzlo 
a velkou hodnotu pro své majitele.

" Kalendárium na měsíc březen

*' Velkoformátová kamenná 
dlažba
Do dnešních zahrad se většinou 
používají rozměrné betonové 
obdélníkové či čtvercové dlaždice. 
.Existuje však i jiná možnost, jak si 
■ aiiždit nějakou plochu nebo chodník.

Nejlepší jsou přirozeně naštípané 
,placáky“ z kvalitních hornin,“ radí 
zahradní architekt Jiří Prouza.

STAVBA

82 Zaujalo nás
Vybrali jsme zajímavosti a novinky 
z českého stavebního trhu

83 Stavba Speciál: Tajemství 
kvalitní střechy
Střecha patří к nejsložitějším částem 
domu a zároveň je nejcitlivější na 
nejrůznější poruchy a neduhy. Z toho 
vyplývá, že se návrhu střechy, výběru 
krytiny i všem řemeslným pracím 
musí věnovat náležitá pozornost.

9° Žebřík, štafle, lešení
Potřebujete utřít prach na skříních, 
vymalovat strop, vyčistit okap, 
prořezat stromy nebo opravit 
fasádu? Představujeme vám moderní 
pomocníky, s nimiž vyrostete do 
potřebné výšky.

94 Nátěry vnitřních stěn
Jejich úpravou lze dělat divy.
Přeměnit strohý či bezvýrazný 
interiér v luxusní a inspirativní 
místo. Výběrem praktických 
vlastností zamezit plísním, pachům 
či devastačním radostem našich dětí. 
A to zdaleka není vše.

98 Radiátory a konvektory
Řešíte vytápění do novostavby nebo 
musíte po rekonstrukci vyměnit 
staré topení za nové? Pak se nechte 
inspirovat praktickými radami a tipy.

100 Řízené větrání a rekuperace
Jak při současných požadavcích na 
novostavby zajistit kvalitu vzduchu, 
který doma dýcháte? Řízená ventilace 
pomocí techniky se stává standardem, 
a to nejen u pasivních domů.

103 Blog Davida Mencia
Hypotéka má jednu mimořádnou 
vlastnost. Za jedny peníze vám 
umožní uspokojit potřebu bydlení 
a zároveň splácet svůj majetek, a tedy 
velmi dobře spořit.

!°4 Blog: Český soběstačný dům
Výstavba domu nezávislého na 
veřejných inženýrských sítích dospěla 
do fáze hrubé stavby.


